[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.02.2006 г.

	№ 4

пос. Стычновский

Об утверждении Положения об условиях назначения и выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы работникам аппарата Администрации Стычновского сельского поселения

В соответствии с Областным законом от 27.10.2000 г. № 109-ЗС «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности Ростовской области», Областным законом от 10.09.2002 г. № 259-ЗС «О внесении изменений в областной закон «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях назначения и выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы работникам аппарата Администрации Стычновского сельского поселения (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мельникову Г.А.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение к Постановлению
Администрации Стычновского сельского поселения
от 22.02.2006 г. № 4
Положение
об условиях назначения и выплаты надбавки за особые условия муниципальной службы работникам аппарата Администрации Стычновского сельского поселения
Ежемесячные надбавки работникам аппарата Администрации
Стычновского сельского поселения (далее - муниципальные служащие), за
особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность,
специальный режим работы иные условия) устанавливаются Главой
Стычновского сельского поселения в пределах суммы средств, запланированных на эти цели.
Надбавки устанавливаются в соответствии с действующим законодательством дифференцированно и начисляются ежемесячно на должностной оклад по группам должностей муниципальной службы.
Конкретные размеры надбавок устанавливаются каждому муниципальному служащему персонально в зависимости от качественного выполнения ответственных работ в короткие сроки, в том числе и во внеурочное время, распоряжением Главы Администрации Стычновского сельского поселения.
Надбавки могут быть увеличены или уменьшены при изменении степени сложности и напряженности работы в пределах средств, предусмотренных на эти цели.
Надбавки не устанавливаются в период прохождения муниципальным служащим испытательного срока, временным работникам, а так же лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы Администрации Стычновского сельского поселения по совместительству.
Надбавка лицам, вновь принятым в аппарат Администрации поселения, за
исключением принимаемых на работу непосредственно по окончанию военной
и правоохранительной службы, муниципальных служащих категории «Б» по
окончанию срочного трудового договора в связи с истечение срока полномочий
главы Стычновского сельского поселения и вновь принятых на новый срок
полномочий, а так же в порядке перевода из федеральных органов
исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов государственной власти Ростовской области и
органов местного самоуправления, может быть установлена по истечении шести месяцев со дня принятия на должность.
Выплата надбавки прекращается при уходе работника в отпуск по уходу за ребенком. Надбавка данной категории лиц устанавливается по окончании отпуска, в порядке, установленном данным Положением.
Специалист I категории
по кадровой, правовой
и архивной работе

А.В.Шульга